ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ»

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	2-закупки
	16 июля 2016 года

О внесении изменений и дополнений в Порядок списания задолженности поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по денежным обязательствам перед заказчиками, осуществляющими закупки для нужд муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 15.07.2016 № 1-закупки

Во исполнение пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 190 «О случаях и порядке предоставления заказчиком в 2016 году отсрочки уплаты неустоек (штрафов пеней) и (или) осуществления списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок списания задолженности поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по денежным обязательствам перед заказчиками, осуществляющими закупки для нужд муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 15.07.2016 № 1-закупки (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце первом пункта 8 Порядка слова «в течение 10 календарных дней с даты получения обращения поставщика (подрядчика, исполнителя)» заменить словами «не позднее 20 рабочих дней от даты получения обращения поставщика (подрядчика, исполнителя)».
1.2. Пункт 8 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Основанием для принятия Решения является исполнение Подрядчиком обязательств по контракту в полном объеме в 2015 или 2016 году (за исключением гарантийных обязательств), а также надлежащее исполнение гарантийных обязательств в случае их возникновения на момент принятия Решения».
1.3. Пункт 9 Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания: «акты о приемке работ, выполненных в рамках гарантийных обязательств».

[bookmark: _GoBack]Начальник финансового управления				        В.Е. Дьяченко